p Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
| Estado do Rio de Janeiro
Irai Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
W* Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVESw
Excelentíssimo Senhor
Vereador FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 006/2005

O vereador subfirmado, com assento na Bancada do
P.T do B requer à mesa^seja concedida /MOÇÃO DE APLAUSOS
Tenente PM DANIEWFRE"DÉ'RlÈÒ’'RÍjBj&ZÊlRSA^pelos serviços que vem

0' Jíyrécibrícb R. Bezerra nasceu na
cidade do Rio de JaneiroXèm rf S^de^narÇaJdèd^^^ filho de Hugo Ramirez e
Rosélia dos pfeBezerralk :«s “ ••Éf

a Io Tenente .rio clial21 4p^|oSâe!2QP|;Éa^aa -çèmÒTCÔmaridante da 3a
Companhia de ’í><.oliciàmêtftó^eíStót^-^lSÍds&Sttâsimird;de/-Abreu, como

Comandante da Ia ambas do 32»
Batalhão de Políci^^Milifár*' çôínpltftihâjraalte^fâã' 3a Companhia de
Policiamento Rodoviàli^R^Ijãó^ll^itsll^í stíijdô-xio Rio de janeiro.

^^^o^Mi^êi^§£^^os^^bstagiou na formação de

oficiais, patrulhamento em^áfeas^de altO| nscôf táticas especiais, direção
defensiva, resgate, Swat OperãtibiÇ©.ynáihic"Entry e outros.

Recebeu medalhas, títulos e Moções em vários

ao

r

municípios do Estado do Rio de Janeiro.
Atualmente desempenha profícuo trabalho em prol da

segurança de nossa região, como Comandante na Ia Companhia de
Policiamento Rodoviário, do Batalhão de Polícia Rodoviária na Região dos
lagos, Niterói e Grande Niterói.

Figura humana, estimada por todos que privam do seu
convívio, nada mais justo que a outorga da presente homenagem, que
demonstra inusitado empenho pela tranqüilidade da nossa querida região.

Sala das Sessões, 15 de marco de 2005.

£
NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

Vereador APROVAOU
EM VOTAÇÃO 0M>

Em )&) \2W£^
ULblTE

CensUu J> pypsdisnte dá Sessão^

<1° Dia / O %

Francisco Marcos Moreira Pinto
r\ » *

Francisco Mar\os Mor-'-:.. Pjn*-
P-